
ш
УКРАЇНА 

ЩАСАИВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про встановлення місцевих податків та зборів 
на території Щасливської сільської ради

Відповідно до статті 143 Конституції України, пункту 8.3 статті 8, статті 10, 
пунктів 12.3, 12.4 та 12.5 статті 12, статей 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271,273, 
274, 277, 281, 282, 283,284,285, 286,287 ,ст..291 Податкового кодексу 
України, пункту 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції постійної планової бюджетної 
комісії,

Щасливська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Встановити на території Щасливської сільської ради наступні види 
місцевих податків:
1.1. Податок на майно в складі якого:

1.1.1. податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
згідно додатку №1 до цього рішення;

1.1.2. плата за землю, згідно додатку №2 до цього рішення.
1.1.3. Транспортний податок, згідно додатку №3 до цього рішення.

1.2. Єдиний податок, згідно додатку №4 до цього рішення.
2. Встановити на території Щасливської сільської ради наступні види 

місцевих зборів:
2.1. Туристичний збір, згідно додатку №5 до цього рішення.

3. Секретарю Щасливської сільської ради оприлюднити це рішення в 
засобах масової інформації та у 10-тиденний термін направити копію 
рішення Бориспільській об’єднаній державній податковій інспекції 
Головного управлінню ДФС у Київській області.

4. Дане рішення застосовується з дня його опублікування та набирає 
чинності з 01.01.2016 року.

5. Визнати таким, що втратило чинність з 01.01.2016 року рішення від 
16.04.2015 року № 2567-50-УІ «Про встановлення місцевих податків та 
зборів на території Щасливської сільської ради».

Сільський голова ; і/зН М.Ф.Шмаюн
‘ 1,-1 •/ і 5

"  V  І:У :

с. Щасливе 
04 лютого 2016 року 
№ 93 -  4 - VII



Додаток 1 
до рішення Щасливської 

сільської ради 
від 04 лютого 2016 р. № 93 -  4. - VII

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи в тому числі нерезиденти, 

які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості,
2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому 

числі його частка.
Не є об’єктом оподаткування:
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, 
створених ними в установленому порядку що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими ( їх 
спільної власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах 
відчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в тому числі 
їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
д) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі в зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно рішення сільської ради;
е) об’єкти житлової нерухомості в тому числі їх частки,що належать дітям- 

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа,визнаним 
такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими матерями 
(батьками), але не більше одного такого об’єкта, на дитину;

є) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами 
господарювання малого та середнього бізнесу, що проводять свою діяльність в малих 
архітектурних формах та на ринках;

ж). будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські 
приміщення промислових підприємств;

з), будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників призначені для 
використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

к). об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
громадських організацій інвалідів та їх підприємств;

л). об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, 
статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, та 
використовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, 
в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добродійні 
заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об’єктів нерухомості, в яких 
здійснюється виробнича та/або господарська діяльність;

м) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від 
форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання освітніх 
послуг.

н). об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
учасників антитерористичної операції та члени їх сімей, члени сімей загиблих 
(померлих) учасників АТО, не більше одного такого об’єкта на учасника (сім’ю).

3.Ваза оподаткування»
Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 

нерухомості, в тому числі його часток.
4.Пільги із сплати податку:
База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх 

часток, що перебувають у власності фізичної особи -  платника податку , зменшується:
а)для квартири/ квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв.метрів;
б)для житлового будинку/ будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. метрів.



Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий(звітний) 
період (рік).

8, Ставки податку :
Ставки податку встановлюються за рішенням сільської ради у відсотках до 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного(податкового) року за Ікв.метр бази оподаткування.

Ставки податку для фізичних та юридичних осіб встановлюються в таких 
розмірах:

Будівлі віднесені до житлового фонду:
а). Житловий будинок -  будівля капітального типу, споруджена з дотриманням вимог, 

встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і призначена для постійного у 
ній проживання. Житлові будинки поділяються на житлові будинки садибного типу та житлові 
будинки квартирного типу різної поверховості. Житловий будинок садибного типу -  житловий 
будинок, розташований на окремій земельній ділянці, який складається із житлових та 
допоміжних (нежитлових) приміщень:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не зареєстровані на 
території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані на території 
Щасливської сільської ради.

б). Квартира -  ізольоване помешкання в житловому будинку, придатне для постійному у 
ньому проживання:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не зареєстровані на 
території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плата, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі зареєстровані на території 
Щасливської сільської ради.

в). Котедж -  одно-, півтора поверховий будинок невеликої житлової площі для 
постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою:

-  2% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі не 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового ) року, за 1 кв.метр бази оподаткування -  для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради.

г). Садовий будинок -  будинок для літнього ( сезонного ) використання, який в 
питаннях нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інженерного 
обладнання не відповідає нормам, установленим для житлових будинків -  2% від 
розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, за І кв.метр бази оподаткування.

Об’єкти нежитлової нерухомості -  будівлі, приміщення, що не віднесені 
законодавством до житлового фонду:

1). Будівлі готельні,- готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, 
туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

2). Будівлі офісні -  будівлі офісного обслуговування, адміністративно-побутові 
будівлі. Будівлі для конторських та адміністративних цілей:

- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на і 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, котрі



автозаправочкі станції (комплекси), їдальні , кафе, закусочні:
-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, коті 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 с іч е  

звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

4) Бази та склади підприємств торгіві\і й громадського харчування:
- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот] 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січи 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, коті 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

5). Будівлі підприємств побутового обслуговування:
-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 

січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот; 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січи 
звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, коті 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

6). Гаражі -  гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки, п 
використовуються в комерційних цілях:

-  0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот 
зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 с іч е  

звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

7). Інша нежитлова нерухомість, що використовується в комерційних ціля:
- 0,5% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 с іч е  

звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот 
зареєстровані-на території Щасливської сільської ради;

- 1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 с іч е  

звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування, для осіб, кот 
не зареєстровані на території Щасливської сільської ради;

8). Господарські (присадибні) будівлі -  допоміжні (нежитлові) приміщення, і 
яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, погреби, вбиральні, навіс; 
котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, для особистого використання:

-- 0,1% від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 
січня звітного (податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування;

9). Кімнати у багатосімейних ( комунальних) квартирах -  ізольова: 
помешкання в квартирі, в якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів 
звільнити від оподаткування.

6. Порядок обчислення податку
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на терито]: 

Щасливської сільської ради справляється у розмірах та порядку, встановленому п 
статті 266 Податкового кодексу України.

7. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
8. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк, зазначений в Податковому кодек 

України.
Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів оподаткування 

зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодек
України та відповідно до Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Подання звітності про обчислення і сплату податку на нерухоме майн

тчіттлліітае кід земельної ділянки, здійснюється платниками податків контролюючої.



Додаток З
до рішення Щасливської 
сільської ради 
від 04 лютого 2016 року 
№ 9 3 - 4 -VII

Транспортний податок;
1. Платники податку
Платниками податку є фізичні та юридичні і особи, в тому числі нерезиденти 

які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним законодавством власні легков: 
автомобілі, що є об’єктами оподаткування відповідно до п.2 цього Додатку.

2. Об’єкт оподаткування
Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких минуло не 

більше п’яти років (включно) та середньо ринкова вартість яких становить понад 75С 
розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

3. База оподаткування
Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування 

відповідно до п.2 цього Додатку.
4. Ставки податку
Ставки податку встановлюються з розрахунку на календарний рік у розмір: 

25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткуванню 
відповідно до п.2 цього Додатку.

Б . Порядок обчислення податку
Транспортний податок на території Щасливської сільської ради справляється \ 

розмірах та порядку, встановленому Податковим кодексом України.
6. Податковий період
Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Строк та порядок сплати податку
Сплата податку здійснюється в строк та відповідно до порядку, які зазначені е 

Податковому кодексі України.
8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Подання звітності про обчислення і сплату транспортного податку здійснюється 

платниками податків контролюючому органу у строки, встановлені законом, не 
підставі якого здійснюються нарахування.


